
SYSTEM MAK+  

– WARSZTATY INFORMATYCZNE DLA BIBLIOTEKARZY Z BIBLIOTEK 

PUBLICZNYCH WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Rzeszowie zaprasza na dwa szkolenia 

dotyczące pracy w systemie MAK+. 

Szkolenia odbędą się 14 i 28 marca 2014 r. w WiMBP w Rzeszowie, w pracowni 

szkoleniowej przy ul. Langiewicza 17.  

Pierwsze szkolenie - 14 marca 2014 r., skierowane jest do osób rozpoczynających pracę z 

systemem MAK+ oraz do bibliotekarzy zastanawiających się nad wyborem systemu 

bibliotecznego dla swoich placówek. W trakcie spotkania zostaną omówione pokrótce 

wszystkie moduły systemu, ze szczególnym zwróceniem uwagi na opracowanie katalogów. 

Drugie spotkanie - planowane na 28 marca 2014 r., będzie skierowane do bibliotekarzy 

pracujących już w systemie MAK+. W trakcie szkolenia omówione zostaną nowości 

wprowadzone do systemu oraz moduły Wypożyczalni, Czytelni oraz Magazynu.  

Szczegółowe programy szkoleń zamieszczono poniżej. 

Szkolenia poprowadzi: Łukasz Szymański – administrator wojewódzki systemu MAK+. 

Spotkanie z administratorem wojewódzkim systemu MAK+ pozwoli bibliotekarzom na 

zadawanie pytań, w różnych kwestiach związanych z obsługą systemu w bibliotekach. 

Miejsce szkoleń: pracownia szkoleniowa WiMBP w Rzeszowie przy ul. Langiewicza 17. 

Termin szkoleń: 

 14 marca 2014 r. (piątek), godz. 10.00-15.00. 

 28 marca 2014 r. (piątek), godz. 10.00-15.00. 

Szkolenie zorganizowane zostanie w formie warsztatów komputerowych, podczas których 

każdy z uczestników otrzyma do dyspozycji laptop z dostępem do wersji szkoleniowej 

systemu MAK+. 

Liczba miejsc na warsztatach jest ograniczona, o przyjęciu na szkolenie decyduje kolejność 

zgłoszeń.  

Uwaga!! Zainteresowane osoby prosimy o zgłoszenie uczestnictwa w warsztatach. 

Zgłoszenia prosimy przesyłać pocztą elektroniczną na adres: biblioteka@wimbp.rzeszow.pl 

W zgłoszeniu należy podać następujące dane: 

1) Nazwa biblioteki, 

2) Imiona i nazwiska pracowników biblioteki, delegowanych na szkolenie, 
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3) Termin szkolenia (spotkanie I – 14 marzec 2014 r. lub spotkanie II – 28 marzec 2014 r.), 

3) Imię i nazwisko osoby do kontaktu z biblioteki delegującej oraz jej e-mail i telefon. 

 

Termin przyjmowania zgłoszeń na szkolenie mija 7 marca 2014 r. 

Pocztą zwrotną prześlemy potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia udziału w szkoleniu. 

Warsztaty są bezpłatne dla uczestników, koszty przejazdu pokrywają biblioteki delegujące. 

Szkolenie organizuje Dział Komputeryzacji Procesów Bibliotecznych WiMBP w Rzeszowie. 

 

Kontakt w sprawie szkoleń: Bożena Janda lub Janusz Haliniak – Dział Komputeryzacji 

Procesów Bibliotecznych WiMBP w Rzeszowie: biblioteka@wimbp.rzeszow.pl,  

tel. (17) 8669-441, (17) 8669-442. 

Szczegółowy program szkoleń: 

Spotkanie I: Podstawy pracy w systemie MAK+ (14 marca 2014 r.) 

 Wprowadzenie do systemu MAK+ 

o założenia systemu MAK+, 

o wymagania systemu oraz przebieg wdrożenia. 

 Krótkie omówienie modułów systemu MAK+: Katalog, Magazyn, Wypożyczalnia, 

Czytelnia, Gromadzenie, Raporty, Skontrum 

 Katalogowanie w MAK+ 

o czym jest Baza Centralna i jak korzystać z 2 000 000 opisów w niej zawartych, 

o opracowywanie książki w MARC21, 

o importowanie opisów z KARO, 

o import z wcześniej używanego systemu bibliotecznego. 

Spotkanie II: Praca w systemie MAK+ po skatalogowaniu księgozbioru – wypożyczanie, 

udostępnianie, statystyka oraz nowości w systemie MAK+ (28 marca 2014 r.) 

 Nowości w systemie MAK+ 

 Wypożyczanie i udostępnianie 

o ewidencja czytelników, 

o wypożyczanie i udostępnianie,  

o praca z czytnikami kodów kreskowych, 

o zamówienia i rezerwacje, 

o komunikacja z czytelnikiem, 

o statystyka. 

 Operacje na księgozbiorze 

o koszyk i grupowe operacje na egzemplarzach, 

o przygotowanie szablonów i wydruki kodów kreskowych, 

o ubytkowanie.  

 

Zachęcamy do udziału w szkoleniu! 
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